Sanctitas Sua, referente me subscripto Sacrorum Rituum Congregationis Secretario, de speciali gratia benigne annuit ut Episcopus Orator in Incruento Sacrificio consecratam Hostiam super Patenam frangere possit iuxta preces; non omittendo tamen cetera, quae fieri in actione assolent.

Die 13. Decembris 1844.

5007. MELITEN.

Reverend. Dom. uti Frater.

In Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus apud Vaticanas Aedes hac ipsa die coactis per Eminentissimum et Reverendissimum D. Cardinalem Gabrielem Ferretti Relatorem designatum proposita fuit Controversia diu vicens inter Sodalitates Beatæ Mariæ Virginis a Rosario, et a Consolatione nuncupatas ex una, et Sanctissimi Sacramenti ex altera parte Oppidi seu Casalis Lucae istius Meliten. Dioecesis. Illarum petitio respiciebat ius deferendi Fanalia in publica Supplicatione, quae ibidem instituitur in honorem Sancti Felicissimi Martyris, sicut in more est Sodalibus Sanctissimi Sacramenti, novamque quaerelam super attentatis ex eo potissimum quod non obstante Decreto huius Episcopalis Curiae, et appellatione pendente, soli tali modo inceserunt novissima in Supplicatione. Quum autem Sac. eadem Congreg. in sensu fuerit ut *Dilata* rescriberetur, et *ad Mentem*, nimirum ut per modum provisionis, donec quaestiones omnes iterum ad trutinam revocentur, Fanalia interim deferantur a Clericis ad tramites supradicti Decreti; dignetur propterea Amplitudo Tua praedictis tri-

bus Sodalitatibus hanc Sacrae Congregationis sententiam indicare, atque ad alia scandala, et dissidia praecavenda obtinere ut omnino abstineant a Fanalibus deferendis, donec exorta Controversia definiatur. Et diu felix, ac incolumis vivat.

Romae 14. Iunii 1845.

Reverendissimo Domino uti Fratri Episcopo Melitensi.

5008. CENOMANEN.

Etsi Decreto huius Sacrae Rituum Congregationis nuperrime lato septimo Idus Decembris anni 1844. declarata fuerint Dubia a Reverendissimo Cenomanen. Episcopo proposita quoad Consecrationem Ecclesiarum; quum tamen idem Episcopus comperiat ambiguitates adhuc oriri quoad qualitatem Officii, seu Nocturnorum cum Laudibus in Vigiliis ante sacras Reliquias in Altari reponendas persolvendis, nimirum an Officium ipsum nominatim sumendum sit ex Communi Martyrum, vel potius an celebrandae sint Vigiliae per totam noctem, cantando, vel recitando Hymnos, Psalmos, aliasque preces; ac proinde iteratis precibus Sacram ipsam Congregationem rogarit ut dilucidam regulam in praxi servandam sibi tradere dignaretur ad omnem disputationem praecidendam, ac rite intelligendum quid strictim praecipiant Pontificalis Romani haec verba: « Celebrandae sunt Vigiliae ante Reliquias ipsas, et canendi Nocturni, ac matutinae Laudes, in honorem Sanctorum, quorum Reliquiae recondendae sunt: » Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi ad Vaticanum subsignata die coadunati in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, omnibus maturo examine perpensis, rescribendum censuerunt: « Pontificalis verba in casu intelligenda esse, quod celebrentur Vigiliae cum Matutino, Laudibus, Hymnis, Canticis de Communi, cum simili Oratione de Communi, sine nomine expresso, quum non sint partes Officii diei. » Atque ita rescripsere, ac servandum mandarunt.

Die 14. Iunii 1845.

5009. FLORENTIN.

Quum R. P. Rodolphus Bacci Sacerdos Congregationis Scholarum Piarum Florentiae degens Sac. Rit. Congreg. enixe rogarit declarationem insequentium Dubiorum, nimirum:

1. In Archidioecesi Florentina quum pro Clero Saeculari tantum habeantur privilegiatae Octavae tum Sanctissimi Corporis Christi, tum Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis, quaeritur an Clerici Regulares Scholarum Piarum Florentiae morantes, et Calendario Dioecesano utentes, te-

neantur in memoratis Octavis ad huiusmodi privilegium?

2. Clerus Saecularis et Regularis Dioecetano Florentino Calendario utens, gaudet privilegio recitandi Officium Conceptionis Beatae Mariae Virginis in omnibus Sabbatis per Annum, etiam in Quadragesima: quaeritur an Clerici Regulares Scholarum Piarum in Dioecesi Florentina degentes, et habentes privilegium recitandi Officium Sanctissimi Nominis Mariae semel in hebdomada, exclusa Quadragesima, possint potius recitare Officium Sanctissimi Nominis Mariae in die Sabbati etiam in Quadragesima, et Adventu?

3. Clericis Regularibus Scholarum Piarum cessat Octava Nativitatis Beatae Mariae Virginis post Nonam Sabbati eiusdem Octavae ob solemnitate Sanctissimi Nominis eiusdem Beatae Virginis, quae occurrit Dominica infra eandem Octavam sub ritu duplicis primae Classis cum Octava veluti Patronae praecipuae totius Ordinis Scholarum Piarum: quaeritur an non obstante hac cessatione, debeat recitari Officium Nativitatis Deiparae in die octava, aut illa die reponi aliquod Officium translatum, vel recitari potius de infra Octavam Sanctissimi Nominis Mariae?

4. Clerici Regulares Scholarum Piarum Florentiae degentes assolent Feria sexta in Parasceve ad populi venerationem exponere Reliquiam Sanctissimae Crucis immediate post adorationem Crucis ipsius, et ante Missam Praesantificatorum: quaeritur num sit retinenda consuetudo, seu post eandem Missam, et consummationem Sanctissimi Sacramenti exponenda sit?

Et Sacra ipsa Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, singulis propositis Dubiis maturo examine de more perpensis, respondendum censuit.

Ad 1. « Negative, sicut provisum est pro Regularibus. »

Ad 2. « In Sabbatis tantum per annum posse, exclusis semper Quadragesima, Adventu, et Sabbatis quatuor Temporum. »

Ad 3. « Ob cessationem Octavae, cessandum etiam a die octava admittendo Officium translatum. »

Ad 4. « Posse, dummodo Reliquia inclusa sit Crucis talis mensurae, ut poni queat inter Candelabra Arae maioris. »

Atque ita rescripsit, servandumque mandavit.

Die 14. Iunii 1845.

5010.

LIMBURGEN.

Sacerdos Carolus Klein Sacrae Theologiae Do-

ctor, ac Reverendissimi Episcopi Limburgen. Caeremoniarum Magister quum animadverteret in Caeremoniale Episcoporum sa: me: Benedicti XIV. iussu edito *lib. 2. cap. 2.* praescribi. « Si Sermo habendus erit in laudem Defuncti, pro quo Missa celebratur, tunc ea finita, ante absolutionem accedat Sermocinaturus vestibus nigris indutus sine Cotta, et facta Oratione ante medium Altaris, nulla petita benedictione ab Episcopo, sed facta ei profunda reverentia vel genuflexione, pro qualitate personae, ascendat Pulpitum panno nigro coopertum, ubi facta iterum Episcopo reverentia, signans se signo Crucis facit sermonem; » Ut ab hac Caeremonialis praescriptione quaecumque ambigua interpretatio amoveatur, Sac. Rit. Congreg. enixe rogavit, ut declarare dignaretur.

1. An praenotatis verbis Caeremonialis *vestibus nigris* etiam Stola comprehendatur, ita ut Sermocinaturus in laudem Defuncti (extra Urbem) Stola super veste talari, vel alia dignitati suae competenti, indui debeat?

2. An laudata dispositio Caeremonialis in Ecclesiis Cathedralibus tantum, an etiam in aliis omnibus, Episcopo absente, servari debeat?

Et S. eadem C. ad Vaticanum subscripta die coadunata in Ordinariis Comitibus, ad relationem mei Secretarii rescribendum censuit.

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « In omnibus Ecclesiis servandam. »

Die 14. Iunii 1845.

5011.

LEODIEN.

Quum Reverendissimus Leodien. Episcopus Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogarit, ut declarare dignaretur: Utrum Calix et Patena suam amittent consecrationem per novam deurationem, et sic indigeant nova consecratione? Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinariis Comitibus coadunata, ad relationem mei Secretarii rescripsit: « Affirmative amittere, *nimirum*, et indigere iuxta exposita. »

Die 14. Iunii 1845.

5012.

MACERATEN.

Sacerdos Antonius Madugnini Canonicus in Collegiata Ecclesia Sancti Urbani loco vulgo *Apiro* in Dioecesi Maceraten. quum Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia enodanda proposuerit, *nimirum*:

1. An in Ecclesiis Collegiatis, ubi quotidie in Quadragesima post Nonam canitur ferialis Missa (quae Missa poenitentiae esse videtur) adhibenda sint Ceroferaria, et apponendum Incensum?

2. An Cereus Paschalis ponendus sit super Candelabrum, vel super Cornucopium?

3. An in Missa Praesanctificationum dicenda sit Oratio pro Imperatore?

Sac. eadem Congreg. ad Vaticanum subsignata die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente me Secretario, respondendum censuit.

Ad 1. « Affirmative in omnibus. »

Ad 2. « Super distincto Candelabro in plano posito a cornu Evangelii. »

Ad 3. « Iuxta alias decreta omittendam. »

Die 14. Iunii 1845.

5013. CADICEN.

Sacerdos Antonius Ioachim Perez in Cathedrali Cadicen. Ecclesia Caeremoniarum Magistri munere fungens Sac. Rit. Congreg. sequentia Dubia proposuit, enixe efflagitans ut illa declarare dignaretur, nimirum:

1. Quum aliquoties occurrat in hac Dioecesi Cadicen. translatio Officii Patrocinii Beatae Mariae Virginis, quaeritur utrum simul transferatur Indulgentia Plenaria concessa Fidelibus, qui Missae Conventuali Festi Patrocinii intersunt: an vero eam lucrari possint, qui intersunt in ipsa Dominica secunda Novembris Missae Conventuali diei Octavae Festi omnium Sanctorum, vel etiam lucrari possint si celebretur alia Missa solemniter de Festo Patrocinii Beatae Mariae Virginis post decantatam Missam Conventualem illius diei?

2. An Canonici Dignitates, et Portionarii parati, vel non parati dum accipiunt solemnem benedictionem ab Episcopo nomine summi Pontificis impertitam, debeant se inclinare, vel genuflectere?

3. An Feria quinta in Coena Domini, in qua post Completorium fit Mandatum, vel lotio pedum, et postea concionatur Fidelibus in hac Ecclesia Cadicensi, locus Concionatoris, vulgo *Pulpito*, ornari debeat, ut moris est, colore albo, vel potius debeat esse nudus, absque ullo ornatu?

4. An nocte Feriae quintae in Coena Domini, in qua concionatur Fidelibus Sermo de Passione Domini, locus Concionatoris, vulgo *Pulpito*, ornatus esse debeat colore nigro, violaceo, an potius absque ullo ornatu?

Et S. eadem Congreg. ad Vaticanum hodierna die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente me Secretario, rescribendum censuit.

Ad 1. « Supplicandum in casu pro translatione Indulgentiae. »

Ad 2. « Pro qualitate Personae vel inclinare, vel genuflectere. »

Ad 3. « Sine ullo prorsus ornatu. »

Ad 4. « Ut ad proximum. »

Die 14. Iunii 1845.

5014.

MONASTERIEN.

Alte cordi quum insideat Reverendissimi Episcopi Monasteriensis, ut in sacris agendis omnia recto ordine procedant, atque ad eliminandas controversias, quae passim super nonnullis insurgunt, quae Clerum ex utraque parte scindunt, pro concordia assequenda, ac discordia eliminanda Sacrorum Rituum Congregationi sequentia exposuit, ut iuxta sancitas leges, quoad omnia opportune provideatur. Ita porro efflagitabat, et exponebat, nimirum:

1. Parochus Heistermacen. in Keken huius Dioecesis propter necessitatem populi, licentiam obtinuit diebus Dominicis, et festivis bis celebrandi in Ecclesia Parochiali, et pro hoc officio suscepto a Parochianis, qui alias multo maioribus sumptibus, quod non possunt, Sacellanum sustentare tenerentur, remunerationem quamdam accipit. Quaeritur num respectu huius remunerationis obligetur etiam hanc Missam secundam, de cuius applicatione nihil stipulatum est pro Populo, sive Parochianis remunerationem praebentibus applicare pro futuro, uti ipsam Missam Parochialem, numquam pro praeterito, propter omissam bona fide hanc applicationem aliquid restituere teneatur?

2. Deinde saepius in huius Dioecesi contigit propter latitudinem Parochiarum, quod in iis Sacella inveniantur, ubi Dominicis, et festivis diebus sive ex fundatione, sive ex contractu Parochi, et Parochianorum, Missa celebrari debeat pro incolarum ab Ecclesia Parochiali remotorum, imprimis seniorum, et infirmorum necessitate, vel commoditate. Viget consuetudo quod si per fundationem, vel contractum de applicando Sacro ad certam intentionem nihil statutum sit, in eiusmodi casibus Celebrans pro alio stipendio applicet, vel ad propriam intentionem. Quaeritur num haec consuetudo, de cuius legalitate dubitatur, pro futuro permittenda, et num pro praeterito aliquid exinde restituendum sit ab iis, qui bona fide ea uti sunt?

3. Per Epistolam Encyclicam sa: me: Benedicti Papae XIV. cautum est, ut omnes et singuli, qui actu curam Animarum exercent, et non solum Parochi, et Vicarii Saeculares, verum etiam Regulares omnibus Dominicis, aliisque diebus festis de praecepto Missam Parochialem pro Populo applicare teneantur. Duplex de huius Constitutionis sensu dubium exortum est 1. Num non solum Parochi, et qui Parochi vices fungentes curam *primariam* exercent, sicut hic habetur consuetudo, sed etiam omnes cura *subsidiaria* fungentes ad applicandum pro Populo diebus festis

obligentur? Contra hanc extensionem, quam pauci, aut nulli sequuntur, nobis vox *Missa parochialis*, quae tamen solum unicum et ex sensu communi Sacrum solemne significat, rationem fundatam porrigere videtur. Denique dubitatur num etiam in illis diebus festis, qui iam pridem auctoritate Sedis Apostolicae interveniente, hic locorum sunt abrogati, et hodie, ut dicunt, non in Foro, sed solum in Choro celebrantur, ita ut quoque obligatio Fidelium ad audiendum Sacrum sit sublata, adhuc obligatio Parochi ad applicandum pro Populo Sacrum perseveret? Antiqua Constitutione Episcopi Monasterien. de anno 1772., quae vero in desuetudinem abiit, vel etiam numquam in praxim deducta est, statutum fuit quod antiqua obligatio applicandi pro Populo, abrogatione Festorum non tolli intendatur.

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus hac die coadunata, audita relatione ab me subscripto Secretario facta, omnibus attente, riteque libratis, rescribendum censuit.

- Ad 1. « Negative in casu. »
- Ad 2. « Posse permitti. »
- Ad 3. « Quoad primam partem solum teneri qui Animarum curam *primariam* exercent: quoad secundam partem iuxta alias decreta, teneri etiam in Festis legitime abrogatis. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.
Die 14. Iunii 1845.

5015. MONASTERIEN.

Dum superiori anno 1843. Ioannes Henricus Afphippe ex Parochia Warandorf intra fines Diocesis Monasterien. Apostolicum rogavit Indultum, ut in suo publico Sacello Deo in honorem Sancti Ioannis Baptistae dicato, in Dominicis etiam, aliisque festis diebus, a sibi beneyiso Sacerdote Sacrosanctum Missae Sacrificium celebretur, quin in minimo Parochialia iura laedantur, Sacra Ritu Congregatio ipsius preces pro Informatione, et Voto Reverendissimo Monasterien. Episcopo transmisit; nam ex ordinaria Antistitis facultate Indultum ipsum pendebat, et nec sibi persuadere poterat a religiosissimo Praesule absque legitima causa huiusmodi licentiam denegari. Prudens consilium istud pergratum admodum fuit Monasteriensi Episcopo, ut in suis Litteris datis pridie Kalendas Maii vertentis anni apparet; quibus quidem Literis Sacram ipsam Ritu Congregationem certiore reddidit ingenue, privilegium Oratorii concessum a se ita ad Dominicas, festosque dies de praecepto non extendi, quia sine praedudicio, et detrimento Ecclesiae Parochialis neu-

tiquam remotae, in enunciato Sacello Missa celebrari non potest ex eo potissimum, quia Fideles in casu Concionem negligenter, ac caetera Parochialia exercitia, veluti pluries Oratori ipsi communicatum fuit, et insimul iniunctum, ut singulare Ecclesiasticum Beneficium pro ipsius Sacelli Dote fundaret. Quae quidem rationum momenta ab eodem Reverendissimo Episcopo proposita adeo gravia Sacra ipsa Congregatio agnovit, ut in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum subsignata die habitis, referente me Secretario, rescripserit: « Iuxta Votum Episcopi; » id est expetitum Indultum Oratorii denegandum omnino existimavit.

Die 14. Iunii 1845.

5016. NETIN.

Reverend. Dom. uti Frater.

Etsi a prima institutione Collegiatae Ecclesiae SS^mi Crucifixi in Civitate Netina de anno 1670. facta cautum fuerit, ut ipsa sub Cruce incederet alterius Collegiatae Ecclesiae Matricis a Sancto Nicolao nuncupatae, quam quidem conditionem fideliter admodum servavit, quamvis Collegiata ipsa Sanctissimi Crucifixi de anno 1698. formiter insignis declarata fuerit; attamen quum in praesentiarum per Apostolicas Litteras in forma Brevis superiori anno 1844. Idibus Maii expeditas, Collegiata Sancti Nicolai in Cathedralem fuerit ereceta, Capitulum Sanctissimi Crucifixi anceps adhuc haeret de propriae Crucis erectione, dum novae Cathedralis Capitulum sub propria Cruce illud deinceps excipere nequit. Sacrorum proinde Rit. Congregationem humillimis precibus aduntes Canonici Sanctissimi Crucifixi, Sacri huius Consensus sententiam rogarunt, ac provisionem instanter efflagitarunt. Eminentissimi vero ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi ad Vaticanum hodierna die coadunati in Ordinariis Comitibus, audita a me Secretario fidei relatione, perpendentes pluries sancitum fuisse quid in casu servandum, satius sumpsere consilium, in sensu Decretorum Amplitudini Tuae opportunas tribuere facultates, ut per modum regulae deinceps omnino servandae decernas Capitulo insignis Collegiatae Ecclesiae liberum esse propriam erigere Crucem, sub qua Clerus ipsius Ecclesiae Collegiatae non minus, quam reliquus Clerus Saecularis Civitatis incedere debet per ordinem, ac proinde praecedentiam concedere Seminario Netino, cuius Alumni, caeterique in casu incedant sub Cruce Cathedralis. Quod si vero Capitulum Collegiatae Sanctissimi Crucifixi interdum sub Cruce Cathedralis incedet, tunc etiam iuxta alias Decreta Seminario Cathedralis Clero

unito praecedentiam cedere tenetur. Quae singula dum Sacrae Congregationis nomine Amplitudini Tuae communico, ut qua praestas prudentia, ac religione rem omnem componere valeas, diu felix et incolumis vivas.

Die 14. Iunii 1845.

Reverendis. Dom. uti Fratri
Episcopo Netin.

5017.

OPPIDEN.

Reverendissimus Oppiden. Episcopus quum id potissimum in votis habeat, ut in Sacris Functionibus, et in Ecclesiastica Liturgia omnia iuxta sanctitas leges ordinentur, Sac. Rit. Congreg. enixe rogavit, ut insequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An in Festo Sancti Francisci de Paula Confessoris, modo cum Octava in utriusque Siciliae Regno celebrando, Officium a Clero persolvendum esse debeat proprium pro Ordine Minorum adprobatum, vel desumendum ex Breviario, et Octavario Romano?

2. An Praefatio in Missa eiusdem Sancti dici possit propria, ut in ipso Ordine?

3. Quaeritur an Episcopus assistens Missae Solemni, quae in Ecclesia celebratur cum cantu, deponere debeat Pileolum a Consecratione ad Consumptionem inclusive; ac idem dicendum de Mitra dum assistit cum Pluviali: an assistens cum Cappa et Mozzetta deponere debeat Biretum tantum, retinens Pileolum?

4. Quatenus declaretur Episcopum posse cum Pileolo assistere ut supra, an idem Pileolum retinere pariter possint Canonici in Choro, et Solio assistentes dum descendunt ad Circulum ad Gloria, Credo, Sanctus, et Agnus Dei?

5. An Canonici, utcumque Episcopo ministrantes in sacris Functionibus, debeant semper id praestare capite detecto, et absque Pileolo?

6. An iidem Canonici Episcopo ministrantes dum Sacrum peragit, saltem possint retinere Pileolum usque ad Consecrationem, illudque resumere sumptione peracta?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente me Secretario, propositis Dubiis maturo examine de more perpensis, respondendum censuit.

Ad 1. « Officium Breviarii Romani, et per Octavam desumendum ex Octavario itidem Romano. »

Ad 2. « Negative, sed illam, quae prostat in Missali Romano. »

Ad 3. « Sine Mitra, et Bireto tantum. »

Ad 4. « Negative in omnibus expressis circumstantiis. »

Ad 5. « Semper sine Pileolo. »

Ad 6. « In Sacris functionibus numquam Pileolo uti posse. »

Atque ita rescripsit, servandumque mandavit.
Die 14. Iunii 1845.

5018. ORD. DISCALCEATORUM

SANCTISSIMAE TRINITATIS
REDEMPTIONIS CAPTIVORUM.

Praeses Conventus Sancti Caroli ad quatuor Fontes hic in Urbe Ordinis Discalceatorum Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum, advertens Sacerdotes sui Instituti dum pergunt ad Aram Sacrum facturi procedere capite detecto, cupiensque ut ipsi se conformet dispositioni Rubricae Missalis Romani, quae Part. II. Tit. II. praecipit quod Sacerdotes capite cooperto ad Altare procedant, Alumnos praedicti Asceterii ad Capitulum congregavit, illisque rem omnem aperuit, ea tamen lege, ut quaecumque ex parte cuiusque opinio se verteret, sensus super re Sacerorum Rituum Congregationis exquireretur. Disquisitione instituta, res cessit contra Praesidis votum, omnesque vel praesidio suppositae legis proprii Caeremonialis, vel consuetudini etiam immemorabili innixi, in voto fuere nihil esse innovandum, servandamque consuetudinem procedendi ad Altare eo in casu capite operto. Sed iuxta praescriptam conditionem praedictus Superior ad hanc Sacram Congregationem recursum instituit, ut super controversia de iure decerneret. Quae in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes die 7. Mense Decembris anno superiore 1844. coadunata, satius duxit rescribere: « P. Procuratori Generali Ordinis pro Voto, qui transmittat Exemplar proprii Caeremonialis. » Quae omnia quum peracta fuerint, et tum ex Voto Vice-Procuratoris Generalis scriptis pandito, tum ex Parte secunda illius Caeremonialis §§. I. II. et XII., quod tamen legitima adprobatione caret, non eruat quae in praxi, et ex consuetudine servantur a Sacerdotibus praedicti Ordinis dum pergunt a Sacristia ad Altare Sacrum facturi; propterea Eminentissimi, et Reverendissimi Patres in Ordinariis Comitibus iterum ad Vaticanas Aedes subscripta die coadunati, omnibus mature consideratis, praesertim quod iuxta alias decreta nulla consuetudo praescribere valeat Rubricarum dispositioni, auditaque plena relatione a me Secretario facta, rescribendum censuerunt: « Capite cooperto iuxta Rubricas. »

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt

a Sacerdotibus Discealeatis Ordinis Sanctissimae Trinitatis Redemptionis Captivorum.

Die 14. Iunii 1845.

5019. MANDELEN.

Dubiis propositis a Capitulo Cathedralis Mandelen. Ecclesiae hisce terminis conceptis, nimirum:

1. Utrum Missa Conventualis sit ex iure celebranda a solis Canonicis, vel a Mansionariis quoque, seu a Beneficiatis ad turnum?

2. Utrum prima Dignitas in Capitulo, seu Archipresbyter Parochus praeter Missas Conventuales celebrandas in anni curriculo, nec non applicandas solemnioribus diebus festivis, teneatur ad turnum pro Missis uti ceteri Canonici?

3. Utrum Canonici Cathedralium, in quibus nulla adhuc invecta sit consuetudo, aut particularis institutio, et ubi Praebendae Canonicales nullimode sunt distinctae in Presbyterales, Diaconales, et Subdiaconales, teneantur ex iure ministrare pro Diacono, et Subdiacono Archipresbytero, qui est prima Capituli Dignitas post Episcopalem, solemniter Missam Conventualem celebranti?

Sac. Congreg. Rit., in Ordinariis Comitibus ad Vaticanum coadunata, per modum provisionis rescribendum censuit: « Iuxta Votum Episcopi, donec efformetur novum Capituli Statutum: » nimirum:

Ad 1. « A solis Canonicis. »

Ad 2. » Non teneri ad turnum. »

Ad 3. « Affirmative. »

Die 14. Iunii 1845.

5020. PLATIEN.

Canonicos inter Cathedralis Ecclesiae Platiensis controversia parvi quidem momenti orta est, quae tamen nonnullorum animos diversas in partes scindit. Quam quidem controversiam ad formam Dubii proponit pro opportuna dilucidatione R. D. Calogerus Crea recensitae Cathedralis Canonice Theologus, nimirum: An Canonicus in Choro Diaconus, sed character Ordinis Presbyteralis, omnibus annuentibus Canonicis possit in Choro facere Hebdomadam? dum ipse affirmativam protulerit sententiam profiteatur. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes hac die coadunata in Ordinariis Comitibus, audita relatione ab me infrascripto Secretario facta, inhaerendo decretis alias super re editis, ac perenni consuetudini aliis in Ecclesiis laudabiliter servatae, rescribendum censuit: « Affirmative; dummodo Praebendae non sint fixae, et in Choro per antianitatem ascendatur ad Ordinem Presbyteralem. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 14. Iunii 1845.

5021. SYRACUSAN.

Etsi cautum fuerit pluries a Sacra Rituum Congregatione ut in Collegiatis Ecclesiis solemnibus Benedictio Fontis perficiatur a Canonico Hebdomadario, idque servetur in Collegiata Sanctissimae Annunciationis loci vulgo *Comiso* intra fines Dioecesis Syracusanae, in qua Parochus alterius Matricis Ecclesiae curam animarum exercet, quin in sacris functionibus locum ullum ex inita conventionione obtineat; attamen Sacra Rituum Congregatio quum iterum requisita fuerit de ulteriori in re declaratione, ut futuris quibusve temporibus ordo, et uniformitas habeatur, ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinariis Comitibus, iuxta alias decreta rescripsit: « Fontis benedictionem statis diebus in Collegiata spectare ad Hebdomadariam. »

Atque ita omnino servandum in Collegiata Oppidi *Comiso* mandavit.

Die 14. Iunii 1845.

5022. SUTRINA.

Superiori anno a vivis erepta quum fuerit mulier Anna Graziani Patrizi e Burgo Sancti Sepulchri, locus factus est Testamentariae illius dispositioni, ut nimirum peracto funere Collegiata in Ecclesia Roncelionis, quod est Oppidum in Sutrina Dioecesi, eius Cadaver tumularetur in Ecclesia Fratrum Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum Loci eiusdem. Ad tramites praedictae dispositionis exequuta omnia quum fuerint, incassum iidem Regulares quartam funerariam sibi debitam expectarunt, licet formiter et a Capitulo Collegiatae, et ab Archipresbytero Parocho illam exquisivissent; quin immo requisitio isthaec tamquam indebita fuit ab iisdem reiecta. Ea propter R. P. Guardianus eiusdem Conventus ad hanc Sacrorum Rituum Congregationem recursum habuit contra repulsam Capituli et Parochi; quae in Ordinariis Comitibus ad Vaticanas Aedes die 7. mense Decembris anno 1844. coadunata, ad relationem mei subscripti Secretarii satius duxit in re omnibus nota, pluriesque decreta, Reverendissimo Episcopo particulariter committere, ut pro sua prudentia controversiam iuxta morem ad pacem componeret assequendam, ac sine ullo strepitu iudicii Capitulum adigeret ad praestandum Alumnis Ordinis Capuccinorum, quod illis debetur a iure statutum. Attamen eiusdem Reverendissimi Episcopi consilium, qui noverat postea recursum habitum fuisse a Patribus Capuccinis penes Sacram Congregationem Concilii, acceptis

lis Litteris, aliisque Sacrae Congregationis Eminentissimorum Patrum Sacri Concilii Tridentini Interpretum super re Informationem requirentibus, in illud intendit, ut omnia Capitulo supra dicto patefaceret, susceptisque allegationibus in scriptis, Sacram utramque Congregationem certiorum redderet super controversia componenda. Interim Sacra Congregatio Concilii allegata omnia a Revmo Episcopo accepta, ad hanc Sacram Rituum Congreg. praeventam transmisit, quae denuo in Palatio Apostolico Vaticano Ordinariis in Comitibus hac die coadunata, auditaque super omnibus fidei relatione ab me subscripto Secretario facta, post maturum, accuratumque examen, prae oculis potissimum habens Legem Patribus ex Ordine Capuccinorum favere, adductamque distinctionem a Capitulo super Sepulchro stabili, seu gentilitio, vel ex testamentaria dispositione electo in iure nullibi reperiri, nec posse quemquam compelli iure suo cedere, si quis forte alias sponte cesserit, unanimi sensu rescribendum censuit: « Iuxta alias decreta in casu praestandam esse quartam funerariam Ecclesiae tumulanti. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.
Die 14. Iunii 1845.

5023. ORDINIS PRAEDICATORUM.

Quum Reverendissimus P. Fr. Angelus Dominicus Ancarani iam Magister Generalis Ordinis Praedicatorum maxime exoptet, ut quaecumque ambiguitas excludatur, penitusque eliminetur in explenda directione Calendarii sui Ordinis, Sacrorum Rituum Congregationem humillimis precibus adiens, sequentium Dubiorum declarationem enixe rogavit, nimirum:

1. An Superior Generalis Ordinis Praedicatorum ad hoc ut a Sancta Sede obtineat pro toto Ordine novum Officium, vel elevationem Officii iam habiti, indigeat consensu Superiorum inferiorum eiusdem Ordinis, vel Capituli Generalis?

2. Obtento, et acceptato a Superiore Generali novo Officio, vel ritus elevatione, de quibus supra, an sit in facultate Superiorum inferiorum illa acceptare, vel nec ne?

3. An sequens Superior Generalis respuere possit praedictum novum Officium, vel ritus elevationem a suo Antecessore obtentam, et acceptatam?

4. Supposito quod Superior Generalis absque aliorum consensu possit a Sancta Sede novum Officium, vel elevationem ritus obtinere, et quod Successor Superior Generalis, ac Superiores inferiores nequeant praedictum novum Officium, vel

ritus elevationem respuere, quaeritur an unusquisque pro adimplemento oneris Divini Officii strictim adigatur praefatae concessioni se conformare?

Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi ad Vaticanum sub signata die coadunati in Ordinariis Comitibus, audita ab infrascripto Secretario fidei relatione, maturoque examine perpensis tum propositis Dubiis, tum peculiari adprobata Rubrica Breviarii Ordinis Praedicatorum §. XXXI. n. 2., tum tandem alias in similibus a Sacra Congregatione Decretis, et praesertim Idibus Ianuarii de anno 1631. in una Urbis et Orbis, respondendum censuerunt.

Ad 1. « Iuxta praecitatam Rubricam §. XXXI. n. 2. non indigere. »

Ad 2. « Negative, sed teneri acceptare. »

Ad 3. « Non posse ad tramites praedicti Decreti diei 13. Ianuarii 1631. »

Ad 4. « Affirmative in omnibus. »

Atque ita declarandum, rescribendum, ac omnino in Ordine Praedicatorum servandum edixere. Die 14. Iunii 1845.

5024. RIPANA.

In Oppido vulgo Montebrandone intra fines Dioecesis Ripanae erecta reperitur Ecclesia a Sacerdote Ioanne Sacri aedificata in honorem Beatae Mariae Virginis a Spe nuncupata, atque necessaria Dote ditata, in qua annuentibus Episcopis Ecclesiasticae Functiones, quae iuris non sunt Parochialis, atque solemnes per annum Supplicationes ab Episcopis ipsis ordinariae declaratae, institutae sunt. Quum vero in praesentiarum hodiernus Praepositus ius aliquod sibi vindicet in ipsis Functionibus, et Supplicationibus; ac proinde Sacerdoti Oratori de anno 1830. iniunctum fuerit ab Episcopo, ut veniam impetraret ab eodem Praeposito, ipse grave admodum hoc experitur, ex eo potissimum quia innumeris Decretis Sacrorum Rituum Congregationis praescriptio isthaec opponitur; ac proinde eandem Congregationem humillimis precibus rogavit, ut declarare, vel potius decernere dignaretur, an deinceps in memorata sua Ecclesia Supplicationes, ceteraque Ecclesiasticae Functiones, quae Parochialia Iura vel in minimo laedunt, exerceri, et institui valeant de venia tantum Episcopi, ut simili modo contentiones ac iurgia penitus amoveantur. Et Eminentissimi, ac Reverendissimi Patres Sacris Ritibus tuendis praepositi in Ordinario Coetu ad Vaticanum hodierna die coadunati, rescribendum censuerunt: « Posse in casu, de consensu tantum Episcopi iuxta alias Decreta. »

Die 14. Iunii 1845.

5025. ORDINIS MINORUM
S. FRANCISCI DE OBSERVANTIA.

Quum R. P. Fr. Carolo Antonio ab Arce Grimalda Alumno Ordinis Minorum Sancti Francisci de Observantia Provinciae Sancti Hieronymi in Dalmatia cura demandata sit disponendi Ordinem Divini Officii persolvendi, ac Missae quotannis celebrandae in Ecclesiis sui Ordinis, et Provinciae, ne deinceps ambiguitas ulla occurrat quoad nonnulla peculiaria Officia, Sacrorum Rituum Congregationem enixe rogavit, ut sequentia Dubia declarare dignaretur, nimirum:

1. An Officium Pretiosissimi Sanguinis Domini Nostri Iesu Christi tertiae ex feriis sextis mensis Martii, sub ritu duplicis primae Classis occurrens, dum feria sexta in Parasceve incidit, eo anno omitti debeat, vel potius transferri etiam intra tempus Paschale?

2. An idem Officium occurrens die Annuntiationis Deiparae transferri possit?

3. An hoc ipsum Officium sit transferendum quoties occurrit cum Festo Patroni, vel Titularis Ecclesiae sub ritu duplicis primae Classis instituendo?

4. An Officium Sacrorum quinque Vulnerum Domini Nostri Iesu Christi primae ex feriis sextis mensis Martii assignatum sub ritu duplicis maioris, incidens in duplici secundae Classis, transferri possit etiam ad tempus Paschale, deficiente die libera intra Quadragesimam?

5. An enunciata duo Officia in casu impedimenti sub ritu iam concessio anticipari queant in aliis feriis sextis etiam mensis Februarii?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die coadunata in Ordinario Coetu, referente me Secretario, propositis dubiis maturo examine de more perpensis, rescribendum censuit.

Ad 1. « Omittendum in casu. »

Ad 2. « Transferendum intra Quadragesimam tantum si adsit Indultum. »

Ad 3. « Praeferendum Officium Patroni, vel Titularis. »

Ad 4. « Servandas regulas in Tabella occurrentiae, vel concurrentiae expositas, et Officium Sacrorum quinque Vulnerum non transferendum ad tempus Paschale, sed in casu omittendum. »

Ad 5. « Negative, sed servandum Indultum. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 14. Iunii 1845.

5026. SCOTORUM.

Sanctus Andreas Apostolus in Scotia colitur ceu Regni Patronus, ac proinde sub ritu duplicis primae Classis cum Octava natale ipsius Sancti

Festum instituit, et dies octava Sanctum Ambrosium Episcopum Confessorem Doctorem removet a propria sede; cuius quidem Sancti Doctoris Officio assignata modo reperitur dies nona Decembris. Verum quum in praesentiarum Clerus Scotiae utatur Ordine Divini Officii Cleri Saecularis Urbis, in quo quinto Idus Decembris apponitur Officium Sancti Eutyechiani Papae Martyris, Sacerdos Ioannes Macpherson Missionarius, cui cura demandata est peculiarem Ordinem Divini Officii pro Clero Scotiae efformandi, Sacrorum Rituum Congr. humillimis precibus rogavit enixe, ut declarare dignaretur sequentia duo Dubia, ne nulla in posterum supersit ambiguitas quoad utriusque Officii stabilem designationem, nimirum:

1. An Festum Sancti Ambrosii, an vero Sancti Eutyechiani celebrandum sit in Scotia quinto Idus Decembris?

2. Quanam dies assignabitur ut sedes fixa Sancto remoto, sive sit Sanctus Ambrosius, sive Sanctus Eutyechianus?

Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanum subsignata die in Ordinariis Comitibus coadunata, referente me Secretario, propositis Dubiis maturo examine de more perpensis, rescripsit.

Ad 1. « Officium Sancti Ambrosii recitandum die 9. Decembris primitus assignata. »

Ad 2. « Officium Sancti Eutyechiani amandandum tamquam in sedem propriam in primam diem non impeditam iuxta Rubricas. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit.

Die 14. Iunii 1845.

5027. ORITAN.

Reverſe Domine uti Frater.

Per recursum apud Sacrorum Rituum Congregationem nuperrime habitum a Sacerdotibus una et Canonicis Collegiatae Ecclesiae Oppidi Francavilla nuncupati istius Oritanae Dioecesis, scilicet Dominico Forleo Cantore, et Emanuele Forleo Capituli Procuratore, eidem innotuit Archipresbyterum, vel eius Substitutos in Choro tempore Divini Officii uti Stola, quod maxime vetitum est ne fiat a Decretis eiusdem Sacrae Congregationis, praesertim in Generali diei 7. mense Septembri anno 1816. lato, atque a sa: me: Pio Papa VII. sua auctoritate, et confirmatione roborato, quo mandatur omnibus Hebdomadariis, Archipresbyteris, aliisque ne possint uti Stola in canendis Divinis Officiis, sed tantum in Sacramentorum confectione, et administratione, et contraria consuetudo declaratur abusus per Locorum Ordinarium omnino eliminanda: item in una Volaterrana sub die 16. Mense Decembri anno 1828. proposito sequenti

Dubio: « An decreta prohibentia delationem Stolae ab Hebdomadario assistente Horis Canonicis, comprehendat etiam Tertiam cantatam solemniter cum Ministris, et Vesperas solemnes? » Sacra Congregatio rescripsit: « Serventur Decreta, ac praesertim Generale novissimum diei 7. Mensis Septembris anni 1816., in quo comprehenditur etiam casus propositus: » ea propter Sacra Congregatio hac die Ordinariis in Comitibus apud Vaticanas Aedes coadunata, audita relatione a R. P. D. Secretario subscripto facta, satius duxit mandare, ut Amplitudini Tuae scriberetur, et significaretur hoc non licere iuxta alias decreta, ac pro suo munere provideret, ne in Choro deferatur Stola ab Archipresbytero recensito, aut aliis quibuscumque; quae certe consuetudo, seu declaratus abusus viget passim in hac Oritana Dioecesi, atque etiam in Choro ipsius Cathedralis, sicut a testibus fide dignis accepit eadem Sacra Congr. permultis in circumstantiis. Ne ulterius itaque transgressioni legis aditus pateat in universa hac Dioecesi, curet Amplitudo Tua, ad tramites Decreti Generalis, quod omnes indiscriminatim adstringit, mandare ut in Choro tempore Divini Officii Stola amplius non appareat, neque ab ullo sub quovis praetextu deferatur. Et Amplitudo Tua diu felix et incolumis vivat.

Die 14. Iunii 1845.

Reverendo Domino uti Fratri
Episcopo Oritano.

5028.

ROMANA.

Collegiata in Basilica et Parochiali Ecclesia Sancti Marci Urbis mos invaluerat Paschali tempore inter gradus ex utraque parte Arae principis positos, per quos ad Chorum, et ad Aram ipsam ascenditur, collocandi Altare portatile, et super illud Tabernaculum, in quo recondebatur Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum pro commoditate communicantis Populi, adeo ut ex his rerum adiunctis illud inconveniens exurgeret ut Altare ipsum Aediculam pro repositione Sanctissimi Sacramenti non efformaret ad tramites Caeremonialis Episcoporum lib. I. cap. 12. §. 8., nec decentiae illius satis consuleretur, ex eo potissimum, quod Mensa Altaris portatilis plano Chori plene coaequaretur, et in huius conspectu passim celebraretur Sacrum, ac Sacra Synaxis petentibus, et accedentibus ministraretur, contra ius passim editum in Decretis Sacrorum Rituum Congregationis. Eapropter hoc advertentes Canonici moderni Sacristae, decorem Domus Dei sedulo quum provehant, ut omnia recto ordine eadem in Ecclesia serventur, atque ut offendiculum unius, vel alterius dissentientis, et pro consuetudine ser-

vanda stantis, decenti modo declinare valeant, de consensu R. P. D. Praesulis Basilicae Vicarii Eminentissimi et Reverendissimi D. Card. Titularis, eidem Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicarunt, quatenus pro sua auctoritate, ad futuras praecavendas quaestiones super expositis decerneret. Et Eminentissimi, ac Reverendissimi Patres Sacris tuendis Ritibus praepositi, Ordinariis in Comitibus apud Vaticanas Aedes septimo Idus Decembris anno superiore coadunati, visis omnibus, rescribendum censuerunt: « Exquisito Voto Magistri Caeremoniarum, ponatur in Folio. » Quum autem praedicti Canonici suis in Allegatis addidissent Votum alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, quod ex sui natura controversiam omnem de medio tollit, propterea iterato propositae preces in altera Ordinaria Congregatione hac die apud ipsas Vaticanas Aedes coacta, Eminentissimi, et Reverendissimi Patres Sacris Ritibus praepositi, ad relationem mei subscripti Secretarii, consideratis omnibus, atque libris, rescribendum censuerunt: « Iuxta alias Decreta, et praescriptum Caeremonialis Episcoporum, reponatur in casu Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum pro commoditate communicantis Populi in alterutra ex lateralibus Aediculis, quae non sit a conspectu Chori. »

Atque ita rescripserunt, ac servari mandarunt praedicta in Collegiata Basilica. Die 14. Iunii 1845.

5029.

NEAPOLITAN.

Sacerdos Petrus Aloysius De-Licteriis, Praepositus Ecclesiae Regalis Sodalitatis Peregrinorum Civitatis Neapolis, exposuit eadem in Ecclesia per annum consuetas peragi sacras Functiones peculiari illa decentia, quae rem divinam deceat; atque ab immemorabili consuetudinem illam vigere, ut post Matutinum Officium Feriae quintae in Coena Domini Clavis Capsulae, in qua reconditur Sanctissimum Sacramentum tradatur Primicerio Sodalitatis eiusdem. Percupiens vero ut consuetudo isthaec legitima firmetur auctoritate, Sacrorum Rituum Congregationi humillime supplicavit pro Indulto consequendo. Et Sacra eadem Congregatio ad Vaticanas Aedes Ordinariis in Comitibus septimo Idus Decembris anno superiore coadunata, ad relationem mei Secretarii, rescribendum censuit: « Audiatur, Sede vacante, Ordinarius. » Quum vero ex accepta Informatione eruatur, ita se res habere recensita in Ecclesia eadem Feria quinta, expleta solemniter Missa, repositoque Sanctissimo Sacramento in Capsula ad publicam venerationem, allatamque consuetudinem licet immemorabilem tradendi Capsulae Clavem vel Governatori

culcumque, vel alteri Laico reprobata fuisse a pluribus Decretis, contra quae lege pariter in iisdem lata, nulla valet regionum consuetudo; propterea Eñi, et Rñi Patres in altera Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria ad Vaticanas Aedes pariter coacta, simili relatione super omnibus accepta a R. P. D. Secretario, ceterisque considerandis mature consideratis, rescribendum censuere: « Iuxta alias decreta assertam non valere consuetudinem, et Sacri Sepulchri Clavem tradendam Sacerdoti in crastinum celebraturo. »

Atque ita rescripserunt, ac in eadem Ecclesia servari mandarunt. Die 14. Iunii 1845.

5030.

MELITEN.

Praeter Kalendarium pro Saeculari Clero, aliud Melitae in lucem editur pro Sacerdotibus Collegiatae Ecclesiae Cryptae sic nuncupatae Sancti Pauli Apostoli in Suburbio Civitatis Notabilis, et pro Sanctimonialibus, nec non Sacerdotibus Equestri Ordinis Hierosolymitani Civitatis Vallettae. Postremi huius Kalendarii Director R. D. Ioannes Got Said visus sibi est nonnulla reperire in primo Saecularis Cleri Kalendario edito anno vertente, super quibus ipse contrariam sequi opinionem candide fatetur. Cavens autem ne quidquam proprio Marte decerneret, Sacrorum Rituum Congregationem adivit, et sequentia Dubia proposuit pro opportuna solutione, nimirum:

1. An Patroni minus principales in concursu Officii aequalis ritus, sed dignitate maioris, sint praefereendi?

2. An Festa secundaria Domini, Beatissimaeque Virginis in concurrentia cum Officio aequalis ritus debeant gaudere praecedentia?

3. In Dioecesi Melitensi, ubi celebratur Octava privilegiata Conversionis Sancti Pauli Apostoli, cum clausula *de nullo etc.*, quodnam Officium peragendum est die 28. Ianuarii, num de infra Octavam iuxta consuetudinem, an de Sanctissimo Nomine Iesu? Et quatenus de Nomine Iesu, petitur pro gratia translatio eiusdem in diem 8. Februarii. Et rursus, quatenus negative; de quo agendum erit Officium in Ecclesia Sacrae Cryptae die 28. Ianuarii, an de occurrente die octava Sancti Publii Episcopi Martyris, an de Sanctissimo Nomine Iesu?

4. An Ordinarius Collegiali Ecclesiae Sacrae Cryptae Sancti Pauli, et Monialibus Hierosolymitanis Sanctae Ursulae, quibus unum idemque est Kalendarium, possit aliquid praecipere in praedictum eiusdem Kalendarii?

Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinales Aedes subscripta die coadunata, ad relationem Eñi, et Rñi Domini Cardinalis Acton Ponentis,

audita prius sententia alterius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris scriptis pandita, praeloque cusa, rescribendum censuit: *Iuxta Votum Magistri Caeremoniarum*, nimirum:

Ad 1. « Negative. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Negative ad primam partem: affirmative ad secundam: quoad expetitam translationem non expedire: et quoad ordinandum Officium die 2. Ianuarii in occurso diei octavae Sancti Publii Episcopi Martyris, et Sanctissimi Nominis Iesu servandas esse Rubricas. »

Ad 4. « Posse quando Rubricarum Breviarum Romani, et vel Sacrorum Rituum Congregationis, vel Sanctae Sedis Apostolicae Decretum, seu Concessionum custodia requiratur. »

Atque ita rescripsit, ac servari mandavit

Die 6. Septembris 1845.

5031.

ORDINIS MINORUM

SANCTI FRANCISCI CAPUCCINORUM.

Quum inter Alumnos Ordinis Minorum Sancti Francisci Capuccinorum Coenobii vulgo di Sasoferrato diversae circumferantur opiniones quoad Symbolum Nicaenum in Missis S. Ioseph Sponsi Beatae Mariae Virginis, ac Sancti Ioannis Baptistae Praecursoris Domini, R. P. Fr. Rogerius a Camerino alter ex Sacerdotibus memorati Ordinis et Coenobii Sacrorum Rituum Congregationem rogavit enixe, ut declarare dignaretur, quae firma regula servanda sit dum iidem Sancti alicubi ceu Patroni, et Titulares venerantur. Et Sacra eadem Congregatio ad Quirinale hodierna die coadunata in Ordinariis Comitibus, referente me Secretario, rescribendum censuit: « Dicendum *Credo* in omnibus Ecclesiis quando est Patronus praecipuus; in Ecclesia propria tantum quando est Titularis iuxta Rubricas. » Die 6. Septembris 1845.

5032.

ORDINIS MINORUM

SANCTI FRANCISCI DE OBSERVANTIA